I N D I C A Ç Ã O  Nº. 126

SESSÃO ORDINÁRIA DE 02/06/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rua Newton Prado, região central de Botucatu, é um logradouro de trânsito intenso, principalmente de veículos, que em muito sobrepuja o de pedestres;

CONSIDERANDO que a situação se complica ainda mais no cruzamento da Avenida Santana, principalmente no horário das 17 às 19 horas,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar ao departamento competente que proceda uma análise do trânsito no cruzamento da Rua Newton Prado com a Avenida Santana, principalmente no horário compreendido das 17 às 19 horas, a fim de que posteriormente sejam tomadas as devidas providências.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 02 de junho de 2003.

Vereador Autor JÚNIOR COLENCI

PMDB